

Liturgiczny obrzęd przyjęcia do Margaretki

Choć włączenie się poszczególnych osób w Apostolat Modlitwy za Kapłanów Margaretka może się dokonać bez żadnego zewnętrznego obrzędu, to jednak należy zachęcać, aby publicznie wyrazili oni swe postanowienie i przyjęli błogosławieństwo kapłana. Potrzebują tego duchowego umocnienia, aby wytrwać na drodze modlitwy. Obrzęd może być wykorzystany zarówno dla nowych członków apostolatu, jak i osób deklarujących modlitwę w kolejnej margaretkce. Rozpoczęciu modlitwy warto nadać uroczystą formę, która powinna być wspólnie ustalona przez kapłana i modlące się za niego osoby.

Uroczysta forma przyjęcia do margaretki ma miejsce w czasie mszy świętej przed końcowym błogosławieństwem. Wcześniej w homilii kapłan powinien przygotować duchowo wszystkich uczestników Eucharystii do tego wydarzenia. Po modlitwie po komunii świętej przedstawiciel apostolatu (koordynator) mówi:

**Niech przystąpią ci, którzy pragną modlić się w margaretkce
(w intencji księdza).**

Osoby, które podjęły decyzję modlitwy w margaretkce, podchodzą na wyznaczone miejsce przed ołtarzem. Kapłan zwraca się do nich tymi lub podobnymi słowami:

Drodzy Bracia i Siostry, miłosierny Bóg dał nam łaskę uczestnictwa w sprawowanej przez kapłana Eucharystii, która jako bezkrwawa ofiara Nowego Testamentu jest źródłem i szczytem całego chrześcijańskiego życia. We mszy świętej jednoczymy się z Chrystusem, Odkupicielem człowieka, który modli się z nami i za nas. On też powołuje wielu do gorliwszej modlitwy wstawienniczej za kapłanów, a wśród nich członków apostolatu Margaretka. Odczytujecie w sercu to powołanie i pragniecie na nie odpowiedzieć, dlatego w imieniu Kościoła pytam was:

Czy chcesz odważnie walczyć z grzechem, trwać w łasce uświęcającej i systematycznie uczestniczyć w Eucharystii?

– Chcę!

Czy chcesz coraz mocniej kochać Chrystusowy Kościół i wspomagać kapłanów swoją modlitwą?

– Chcę!

Czy chcesz – należąc do apostolatu Margaretka – w wybranym dniu, każdego tygodnia gorliwie modlić się w intencji księdza (mojej intencji)?

– Chcę!

Teraz, jeśli okoliczności za tym przemawiają, kapłan zaprasza osoby rozpoczynające modlitwę w nowej margaretkie do wyrażenia wobec wspólnoty swego postanowienia (i złożenia przyrzeczenia):

Potwierdzając wasze pragnienia, wypowiedzcie wobec zgromadzonej wspólnoty postanowienie, jakie dzisiaj podejmujecie, i przyjmijcie błogosławieństwo, abyście mogli je wiernie wypełniać. Powtarzajcie za mną:

**Ja, * członek apostołatu Margaretka, * (przed Jezusem w Najświętszym Sakramencie)
* postanawiam (i przyrzekam) * modlić się w intencji księdza *
w wybranym dniu tygodnia * do końca jego życia.
* Tak mi dopomóż, * Boże w Trójcy Jedyny, * Maryjo Matko Kościoła *
i wszyscy święci. Amen.**

Osoby włączające się do margaretki klękają. Wszyscy przez chwilę modlą się w ciszy.
Następnie kapłan odmawia modlitwę błogosławieństwa.

Módlmy się. Miłosierny Boże, Ty w swej nieskończonej miłości powołujesz ludzi do udziału w Twoim boskim życiu i każdemu z nich powierzasz zadania we wspólnocie Kościoła. Wejrzyj na tych, którzy usłyszeli w sercu Twoje wezwanie do podjęcia wstawienniczej modlitwy za kapłanów i pragną to zadanie wypełniać w apostołacie Margaretka. Ześlij na nich swoje błogosławieństwo, aby ich umacniało na drodze do pełnego zjednoczenia z Tobą i gorliwej służby Kościołowi poprzez modlitwę w intencji kapłanów. (Spraw, aby ten znak przynależności do apostołatu, który im dziś wręczamy, przypominał im o Twojej miłości i o podjętych zobowiązaniach.)
Prosimy o to przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

Kapłan może teraz pokropić znaki (blankiety, obrazki itp.) wodą święconą i przekazać je nowo przyjętym członkom margaretki. Następnie celebrans zachęca do zawierzenia Najświętszej Maryi Pannie Matce Kościoła, Patronce apostołatu. Można to uczynić, odmawiając Pod Twoją obronę albo Akt zawierzenia apostołatu Margaretka Niepokalanemu Sercu Maryi. Celebrans kończy tymi lub podobnymi słowami:

Przyjęliście zobowiązanie modlitwy za księdza (za mnie / za kapłanów).
Módlcie się wytrwale i żyjcie w miłości, a Bóg pokoju i łaski niech będzie z wami.

Następuje błogosławieństwo na zakończenie mszy świętej i rozesłanie wiernych.
Jeśli istnieje taka możliwość, po mszy świętej powinno odbyć się spotkanie kapłana z modlącymi się za niego osobami.

IMPRIMATUR:

Kuria w Krakowie, nr 1445/2018 z dnia 24 maja 2018
Bp. Damian Muskus, wikariusz generalny
Ks. dr Stanisław Szczepaniec, cenzor

Akt zawierzenia apostolatu Margaretka Niepokalanemu Sercu Maryi

Niepokalane Serce Maryi, ściśle zjednoczone z Sercem Jezusa,

Tobie zawierzam apostolat Margaretka w naszej parafii (diecezji / ojczyźnie).

Zawierzam siebie, moje plany i pragnienia, trudności i cierpienia, dobra duchowe i doczesne,
przeszłość, przyszłość i teraźniejszość, ciało i duszę.

Zawierzam wszystkich kapłanów oraz modlące się za nich osoby.

Proszę pokornie, zdepcz głowę szatana i zniwecz jego nikczemne plany ataku na kapłanów.

O Niepokalane Serce Maryi, roztocz nad nami swoje panowanie, uproś nam wszelkie łaski
potrzebne do poznania i wypełnienia woli Twojego Syna i naucz za Twoim przykładem
unikać wszelkiego grzechu, który rani Ciebie jak ostre kolce.

Przez Twoje Niepokalane Serce zawierzam siebie, kapłanów i cały apostolat Margaretka
Najświęszemu Sercu Pana Jezusa. Amen.